
Fakulta strojní          
katedra konstruování strojů 
 
 
     

Protokol o hodnocení 
bakalářské práce   

 Název práce:     
 
Práci předložil(a) student(ka):      
Studijní obor:   
 
Posudek oponenta práce  
 
Práci hodnotil(a):   
 (u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní  adresu pracoviště) 
 
 
1. Cíl práce  

(uveďte, do jaké míry byl naplněn): 
 
 
 
 
 
 
 
2. Obsahové zpracování  

(originalita řešení, náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost 
příloh atd.): 

 
 
 
 
 
 
 
 
3. Hodnocení technické složky práce  

(kvalita a přiměřenost technických výpočtů, doprovodné výkresové dokumentace atd.): 
 
 

 
 
 
 
 
 



4. Formální náležitosti 
(jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění 
kapitol, kvalita tabulek, grafů, příloh atd.): 

 
 
 
 
 
 
 
 
5. Stručný komentář hodnotitele  

(rozsah práce, celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek a zpracování): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Otázky a připomínky na autora práce k bližšímu vysvětlení při obhajobě  

(max. 3): 
 
 
 
 
 
 
 
7. Navrhovaná výsledná klasifikace *)   
       výborně 

       velmi dobře 

       dobře 

       nevyhověl 
 
 
 
 
Datum:      Podpis:  
 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 
 
   Tisk oboustranný 


	Stručný komentář hodnotitele
	HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

	Hlediska hodnocení
	ÚROVEŇ

	Stručný komentář hodnotitele
	Stručný komentář hodnotitele
	HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

	Hlediska hodnocení
	ÚROVEŇ

	Stručný komentář hodnotitele

	Jmeno studenta1: Tomáš Kočí
	Jmeno hodnotitele1: Miroslav Urbánek
	Datum: 2019-05-31
	tech: 
	slozka1: Student zpracoval přehledně rešerši dané problematiky a uvažoval ve své práci limity způsobené pracovištěm zadavatele. Ve své práci student zvolil netradiční řešení kloubového jeřábu, které se jeví jako vhodné s ohledem na malé množství prostoru na pracovišti. Své řešení navíc podpořil základními výpočty a schématy. 

	hodnoceni1: 
	hodnoceni2: ---------------
	hodnoceni3: ---------------
	hodnoceni4: ---------------
	Název práce 1: Návrh manipulace při volném kování u hydraulického lisu         
	Obor studia1: Stavba výrobních strojů a zařízení
	adresa pracoviste hodnotitele 1: COMTES FHT a.s., Průmyslová 995, Dobřany 334 41
	cil 1: Hlavní cíle práce provést konstrukční návrh manipulace při volném kování byly splněny. V práci byla provedena rozsáhlá rešerše stávajících řešení a na základě ní byly navrženy čtyři varianty jeřábů, z nich byl vybrán kloubový u které byla opět zhodnocena nejvhodnější pozice na pracovišti. V rámci rozpracování bylo detailně řešeno mimo jiné vlastní uchycení výkovku, kde finální řešení bylo vybráno ze 3 variant. 
	obsah 1: V práci je vhodně zpracován poměr mezi teorií a vlastní prací. Z provedené rešerše je vidět, znalost nejen manipulace, ale také vlastního procesu tváření.  Z práce je zřejmé, že student se zabýval danou tématikou poměrně do hloubky a prokázal svoje znalosti. Osobně bych ocenil delší závěr a lepší popis finálního řešení.
	formality 1: Práce má příjemný jazykový projev, grafická úprava jako i přehlednost členění kapitol, kvalita grafů a tabulek je velmi dobrá. Zvolená literatura je vhodná pro dané téma.
	komentar 1: Rozsah práce je 44 stran, na kterých student zpracoval rozsáhlou rešerši v oblasti manipulace a tváření za tepla. Hlavním cílem práce bylo navrhnout vhodný způsob manipulace výkovků o hmotnosti 10-100kg. který byl splněn. Originalita a množství myšlenek pro návrhy je překvapivá v kladném slova smyslu. Z práce je zřejmé, že student se tématu věnoval do hloubky.
	dotazy 1:        


